
                                                                                

 

 

У К Р А Ї Н А 

ЗАПОРІЗЬКА  ОБЛАСТЬ  
ПОЛОГІВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 

шоста сесія 

Р І Ш Е Н Н Я  

 

26 лютого 2016 року                                                                              № 23 

 

 

Про  затвердження  Програми 

«Розвиток футболу в місті Пологи» 

на 2016 рік 

        

           Відповідно до Закону України „Про фізичну культуру і спорт”, Указу 
Президента України від 28 вересня 2004 року № 1148/2004 „Про Національну 
доктрину розвитку фізичної культури і спорту”, керуючись п. 22, ч. 1, ст. 26, 

ст. 59 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, з метою 
забезпечення розвитку футболу в місті Пологи, оздоровлення різних верств 
населення, Пологівська міська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 
 

     1. Затвердити  Програму «Розвиток футболу в місті Пологи» на  2016 рік 
(додається). 

     2. Фінансування Програми «Розвиток футболу в місті Пологи»  на 2016 рік 
здійснювати відповідно до затвердженого кошторису. 

     3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань депутатської діяльності, державної регуляторної політики, депутат-

ської етики та соціальної політики. 

 

Міський голова                                                              Ю.А. Коноваленко   
Згідно з оригіналом. 
Секретар ради                                   Л.А. Сова 
 

 



                                                                        Додаток   
                                       до рішення сесії Пологівської міської                    

                                    ради від 26 лютого 2016 року  № 23 

 

                                             

 ПРОГРАМА  
«Розвиток футболу  в місті Пологи» на 2016 рік 

 

Головний розпорядник коштів  –  Пологівська міська рада 

 

Одержувач коштів   –  Громадська організація «Пологівська міська 
федерація футболу» 

 

Відповідальний виконавець  -  Громадська організація «Пологівська міська 
федерація футболу» 

 

    Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

Футбол як органічна складова фізичної культури і спорту є частиною 
культурного життя суспільства, що сприяє збереженню і зміцненню здоров’я  
людини, розвитку її фізичних і морально-вольових здібностей, організації 
змістовного дозвілля. Цей найпопулярніший вид спорту охопив усі верстви 
населення: ним займаються діти, молодь і ветерани, жінки, інваліди. Футбол 
у нашій країні – це не просто спортивна гра, а соціальне явище, вкрай 
необхідне і корисне. 

Водночас, футбол сам зазнає величезного впливу, зумовленого 
соціальними явищами і умовами суспільного життя. Футбольні матчі 
виконують соціальну функцію як фактор стабілізації.  
          Із середовища популярних футболістів молодь обирає зразки для 
наслідування. Рівень благополуччя і класу футбольної команди свідчить про 
якість управління суспільно важливими процесами на місцях. На вищому 
спортивному рівні футбольні поєдинки працюють на престиж націй і держав. 
Все це свідчить про те, що футбол повинен бути одним з основних об'єктів 
державної політики як фактор виховання молоді і оздоровлення всіх верств 
населення країни і як фактор зростання міжнародного авторитету України. 
Вкладаючи гроші у футбол, держава виявляє турботу не тільки про виховання 
футбольної зміни, а й створює умови для виведення дітей і підлітків з вулиці. 

Крім того, специфіка занять футболом унікальна своєю 
універсальністю. У ході занять прищеплюється дух колективізму. Заняття 
футболом комплексно впливають на розвиток фізіологічних можливостей 
організму і фізичних здібностей. Навіть початковий рівень занять футболом 
закладає базу для занять іншими видами спорту. 
          Державна політика щодо підтримки та розвитку футболу повинна 
спрямовуватися на реалізацію програми розвитку футболу, сприяння розвитку 
дитячо-юнацького футболу, забезпечення функціонування жорсткої системи 
контролю і оцінки всієї системи футболу. 



           Для занять футболом в місті діє 2 стадіони, 3 спортивних майданчика із 
синтетичним покриттям, ДЮСШ. Футбольні команди міста беруть участь у 
першості Пологівського району, обласних змаганнях. Стурбованість викликає 
нинішній стан матеріально-технічної бази футболу в місті.                                                                                 

На низькому рівні залишається фінансове забезпечення навчально-

спортивної роботи.  
     Вищенаведене дає змогу визначити головну мету та завдання, на 
розв'язання яких спрямована Програма «Розвиток футболу в місті Пологи»  на   
2016 рік. 

 Мета та основні завдання Програми 

Головною метою Програми  «Розвиток  футболу в місті Пологи» на   
2016 рік (далі - Програма) є приведення системи футболу у відповідність із 
потребами суспільства на основі більш інтенсивного розвитку в сучасних 
соціально-економічних умовах, підвищення рівня міських змагань і 
досягнення високих спортивних результатів в різноманітних  змаганнях. 

Для досягнення головної мети Програми необхідно вирішити такі 
основні завдання: 
          об'єднання зусиль щодо розвитку футболу органів місцевого 
самоврядування, зацікавлених громадських та приватних організацій, 
широких верств населення; 

          розширення соціальної структури футболу в місті (розвиток міського,  
шкільного,  учнівського футболу,  залучення широких верств населення до 
клубів уболівальників, проведення пропаганди футболу); 
          проведення змагань з футболу за місцем проживання серед дворових 
команд; 
          ремонт, реконструкція, будівництво, утримання   футбольних стадіонів 
та полів; 
           сприяння збільшенню спонсорських відрахувань на розвиток 
футбольних структур в місті. 
 

 Напрями виконання Програми 

          Виконання Програми здійснюється за такими напрямами: 
 1. Спортивно-масова робота щодо розвитку футболу: 
           у загальноосвітніх, професійно-технічних закладах, за місцем 
проживання та у місцях масового відпочинку населення; за місцем роботи 
громадян, серед інвалідів. 
 2. Розвиток всіх напрямів футболу: 
          дитячо-юнацький футбол, аматорський футбол, професійний  футбол,  
жіночий футбол, футбол ветеранів, футбол інвалідів. 
           3. Система забезпечення розвитку футболу: 
організаційно-кадрове забезпечення, матеріально-технічне забезпечення, 
фінансове забезпечення, науково-методичне забезпечення, медичне 
забезпечення, інформаційно-пропагандистське забезпечення. 
 

  



Виділені кошти: 50000 грн. 
        За підсумками бюджетного року громадська організація «Пологівська 

міська федерація футболу»  як одержувач бюджетних коштів надає до Поло-

гівської міської ради звіт про використання коштів Програми «Розвиток 
футболу в місті Пологи»  за 2016 рік.   

 

 Фінансове забезпечення виконання Програми 

         Фінансування заходів Програми буде здійснюватись за рахунок коштів  
загального фонду міського бюджету, на підставі плану використання бюджет-

них коштів, затвердженого керівником громадської організації «Пологівська 
міська федерація футболу».  

 

 Очікувані результати виконання Програми 

Виконання Програми дасть змогу забезпечити: 
формування моделі розвитку футболу на демократичних та 

гуманістичних засадах шляхом об'єднання зусиль заінтересованих державних, 
громадських, приватних організацій та широких верств населення; 

запровадження доступних, якісних та різноманітних форм оздоровчих, 
реабілітаційних та спортивних послуг для різних груп населення; 

збільшення кількості населення, яке регулярно використовує футбол для 
проведення активного дозвілля та забезпечення здорового способу життя, що 
дозволить суттєво зменшити витрати, на лікування захворювань, спричинених 
низькою руховою активністю; 
       створення необхідних умов для розвитку футболу; 

удосконалення системи підготовки футболістів для гідної участі у 
різноманітних змаганнях; 

підвищення престижності професії тренера та удосконалення системи 
підготовки та підвищення кваліфікації фахівців футболу; 

збільшення ресурсного забезпечення розвитку футболу, залучення 

позабюджетних коштів, формування широкої мережі сучасних спортивних 

споруд.  
 

Заходи щодо реалізації Програми 

Спортивно-масова робота щодо розвитку футболу 

1. Проведення позакласної роботи з фізичної культури і спорту в загаль- 

ноосвітніх навчальних закладах міста, в тому числі функціонування гуртків та 
секцій з футболу. 
                                                              Пологівський міськвиконком,                                       
                                                                         відділ освіти Пологівської районної         
                                                                                 державної адміністрації  (за згодою), 
                                                                  громадська організація  «Пологівська 

                                                                  міська федерація  футболу» (за згодою)                                
 

2. Запровадити проведення «Днів футболу» у загальноосвітніх,  
професійно-технічних закладах міста.                                                                                  



                                                               Пологівський міськвиконком,  
                                                                   відділ освіти Пологівської районної         
                                                                                  державної адміністрації  (за згодою), 
                                                               громадська організація «Пологівська                                                     
                                                                   міська федерація футболу» (за згодою)          
                        

      3. Залучення учнів до участі в змаганнях з футболу спартакіади школярів 

                                                               Пологівський міськвиконком,                                 
                                                                   відділ освіти Пологівської районної         
                                                                                  державної адміністрації  (за згодою), 
                                                               громадська організація «Пологівська  
                                                                   міська федерація футболу» (за згодою)              
   

        4.  Проведення   змагань на призи клуб «Шкіряний м'яч» серед юнаків та 
дівчат, участь команд у відповідних обласних змаганнях. 
                                                              Пологівський міськвиконком,                                       
                                                                громадська організація  «Пологівська                   

                                                                  міська федерація футболу» (за згодою)             
                     

        5. Організувати проведення змагань з футболу в пришкільних таборах 
денного перебування.                                                                               
                                                              Пологівський міськвиконком,                                       
                                                                  відділ освіти Пологівської районної         
                                                                                 державної адміністрації  (за згодою), 
  громадська організація «Пологівська                                 
                                                                  міська федерація футболу» (за згодою)                                
     

        6.  Під час проведення спортивно-масових заходів з нагоди державних,  
релігійних та інших свят передбачити організацію турнірів з футболу серед 

різних  вікових  категорій  населення,   проведення  конкурсів  з  елементами 

футболу, вікторин, лотерей тощо. 
                                                              Пологівський міськвиконком,                                       
                                                              громадська організація «Пологівська                        
                                                                  міська федерація футболу» (за згодою)                                

 

Розвиток всіх напрямків футболу 

         7.  Вивчити можливість проведення першостей, кубків міста Пологи з 
футболу серед різних вікових категорій, в тому числі і серед жіночих команд, 
та сприяти участі в обласних  змаганнях.  
                                                               Пологівський міськвиконком,                                 
                                                               громадська організація Пологівська  
                                                                   міська федерація футболу» (за згодою)                              
 

         8.  Вивчити  можливість  проведення  міських змагань, турнірів та участі в 
обласних чемпіонатах області з пляжного футболу. 



                                                      Пологівський міськвиконком,                                 
    громадська організація «Пологівська                         
                                                                   міська федерація футболу» (за згодою)   
                               

        9. Забезпечити  проведення міських змагань, турнірів  серед ветеранів та 
участь команд ветеранів у чемпіонатах, кубках області, спортивних іграх 
ветеранів  України та інших офіційних змаганнях. 
                                                      Пологівський міськвиконком,                                 
                                                               громадська організація «Пологівська  
                                                                   міська федерація футболу» (за згодою)      
      

       10. Вивчити можливість та сприяти своренню футбольного  клубу 
«Пологи». 
                                                               Пологівський міськвиконком,                                 
                                                                   громадська організація «Пологівська                 
                                                                   міська федерація футболу» (за згодою)                                   

 

Система забезпечення розвитку футболу 

         11. Сприяти  ефективному функціонуванню громадської організації 
«Пологівська міська федерація  футболу». 

                                                               Пологівський міськвиконком,                                 
                                                               громадська організація «Пологівська 

                                                                   міська федерація футболу» (за згодою)                                
                                                            

       12. Визначити потреби дитячо-юнацького футболу міста у стадіонах, 
спортивних майданчиках, інвентарі, обладнанні та сприяти забезпеченню їх 

відповідно до потреб. 
                                                               Пологівський міськвиконком,                                 
                                                               громадська організація «Пологівська  
                                                                   міська федерація футболу» (за згодою)                                                                                     
         

         13. Привести технічний стан футбольних стадіонів та полів у відповід- 

ність із вимогами регламенту обласних змагань з футболу. 
                                                                Пологівський міськвиконком,                                     
                                                                КУП «Житло-Сервіс» Пологівської                    
                                                                     міської ради,  громадська організація                            
                                                                     «Пологівська міська федерація                                    
                                                                     футболу» (за згодою)                                 
 

        14. Сприяти розширенню мережі майданчиків для футболу, в тому числі з 
синтетичним покриттям, пляжного футболу, забезпеченню їх утримання та 
ефективного використання. 
                                                                Пологівський міськвиконком,                                     
                                                                КУП «Житло-Сервіс» Пологівської                    
                                                                     міської ради,  громадська організація 



                                                                     «Пологівська міська федерація            
                          футболу» (за згодою)                                 

 

       15. Передбачати в місцевому бюджеті кошти на ремонт, будівництво, 

утримання футбольних полів, стадіонів, спортивних майданчиків, а також 
благоустрій футбольних полів, майданчиків, прилеглої до них території та 
забезпечення їх необхідним інвентарем та обладнанням.                                                                               
                                                                             Пологівська міська рада                                       

 

  16. Відряджати на перепідготовку та підвищення кваліфікації тренерів з  
футболу. 
                                                               громадська організація «Пологівська  
                                                                   міська федерація футболу» (за згодою)                                

                               

        17. Залучати представників  громадської організації «Пологівська міська 
федерація футболу» до проведення нарад серед працівників галузі фізичної 
культури і спорту. 
                                                        Пологівський міськвиконком,                                 
                                                               громадська організація «Пологівська  
                                                                   міська федерація футболу» (за згодою)                                
         

      18. Брати участь у проведені семінарів-нарад для голів районних та 
міських федерацій футболу, президентів футбольних клубів області, 
представників обласних організацій фізкультурно-спортивних товариств з 
питань розвитку футболу в області.                                  
                                                                громадська організація «Пологівська           
                                                                   міська федерація футболу» (за згодою)                             
      19. Налагодити активну співпрацю, обмін делегаціями, спільне 
проведення турнірів із відповідними федераціями футболу інших міст. 

                                                               громадська організація «Пологівська  
                                                                   міська федерація футболу» (за згодою)                                

                                                

                                                                         

                                                          

 

 

Секретар ради                                                                                     Л.А.Сова 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

 до Програми 

 

 

 

 

 

 

ЗАХОДИ  
до Програми 

«Розвиток футболу в місті Пологи» 

 на 2016 рік  
 

№ 
п/п 

Найменування заходів Вартість, 

грн. 
1 - витрати на підготовку та проведення  змагань;  

- витрати на участь команд в змаганнях; 
- витрати на придбання форми, м’ячів, грамот, 
медалей, кубків, призів,  іншого необхідного 
інвентарю для підготовки та проведення змагань. 

 

50 000 

 Всього по програмі: 50 000 

 
 

 

Секретар ради                                                                                     Л.А.Сова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


